МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - Г1АЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ДС.ОЪ 1 0 1 Ъ № ЬЪЛ
г. Грозный

О создании муниципального бюджетного учреждения
«центр культурного развития»

г. Грозного

В целях удовлетворения общественных потребностей в сохранении
и развитии традиционной народной культуры, поддержки художественного
любительского творчества, иной самодеятельной творческой инициативы
и социальной активности населения, организации его досуга и отдыха
с учетом потребностей и интересов, различных социально - возрастных
групп жителей городского округа «город Грозный», в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Порядком создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
города Грозного, утвержденным решением Совета депутатов города
Грозного от 16 декабря 2010 года № 99:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр культурного
развития» г. Грозного (далее - Учреждение), по адресу: г. Грозный,
Ахматовский район, ул. У.А. Садаева, д. 35.

2. Установить, что учредителем Учреждения является муниципальное
образование «городской округ «город Грозный» в лице Департамента
культуры Мэрии г. Грозного.

3. Установить предельную штатную численность Учреждения
в количестве 67 единиц.

4. Департаменту культуры Мэрии г. Грозного:
4.1. В месячный срок подготовить и утвердить устав Учреждения,

предварительно согласовав его в части имущества с Комитетом
имущественных и земельных отношений Мэрии города Грозного.

4.2. Произвести регистрацию учредительных документов Учреждения
в Межрайонной инспекции ФНС России №6 по Чеченской Республике.

4.3. Сформировать перечень имущества, необходимого для
осуществления уставной деятельности Учреждения.

4.4. Провести организационно-правовые мероприятия по созданию
Учреждения.

5. Департаменту финансов Мэрии города Грозного осуществлять
финансовое обеспечение деятельности Учреждения в пределах объемов
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

V 1- ^ » . >:^

• ~ ч / \-^-S-N
отцр̂ ^ ,^Xi^-^\

Мэр города Грозного 'tw-nwî H >о| Х-М.Ш. Кадыров

"t-S'^^Xrry-^^l/